f. 45r Indictione Xa mense maii die XVIIo.
Testes: Iohanne(a) Verso de regione Pinee, Cola Clarelli de regione Campitelli et Oddone(b) de Ganellutis de
regione Ripe.
In presentia mei notarii et testium etc. Cum dominus Iohannes, proprio nomine, Cola, Gosmatus et
Dominicus, germani frates, filii olim Cecchi domini Iohannis Castellani de regione Transtiberim habeant
communia pro indiviso bona, pecunias et res infrascriptas, videlicet in primis medietatem unius casalis quod
vocatur Ventregubio, positi extra portam Portuensem in loco qui dicitur Marcielli, iuntam pro indiviso cum
alia medietate Petrutii domini Iohannis Castellani patrui ipsorum, inter hos fines ad totum dictum casale, ab
uno latere tenet Sanctus Calistus, ab alio latere tenet Gratianus, ante est via publica. Item duas domos, positas
in regione Transtiberim in contrada que dicitur Sancta Maria in Cappella, cum ortis retro ipsas domos, inter
hos fines, ab uno latere tenet ecclesia Sancte Marie in Cappella, ante est via publica. Item aliam domum,
positam in dicta parrochia(c) Sancte Marie in Cappella, cum orto retro ipsam domum, inter hos fines, ab uno
latere tenet dicta ecclesia,

f. 45v ab alio est flumen, ante est via publica. Item quinque boves domitos. Item unam aliam domum, positam in
parrochia Sancti Laurentii de Pisciola(d) in regione Transtiberim cum orto post se, inter hos fines, ab uno
latere tenet ecclesia sive domus ecclesie Sancte Cecilie de Transtiberim, ab alio latere tenet sive sunt macelli
bubalorum, ante est via publica. Item unam aliam domum, positam in dictis regione et parrochia, inter hos
fines, ab uno latere tenet Cola Barsellona, ab alio latere tenet Cecchus Iohannis Iusti dictus alias Pappatrici,
ante et retro est via publica. Item duas petias vinee, positas extra portam Portuensem in loco qui dicitur
Gripta Roscia, inter hos fines, ab uno latere tenet Petrus domini Iohannis Castellani, ab alio tenet Nutius
Guazus, ab alio Vella Pauli Lucis, ab alio est via publica. Item medietatem certorum iuvencorum, videlicet
circa XX ad grossum, que habet(e) in soccitam ab eis Matheulus Buccabelle de regione Campitelli. Item duas
alias domos similiter iuntas, positas in dicta regione Transtiberim in parrochia Sancti Cecilie cum gripta ante
ipsas domos, inter hos fines, ab uno latere tenet Petrus domini Iohannis Catellani, ab alio latere tenet Tutius
Thomarotii, ante est via publica. Item IIIIor petias vinearum, terrarum et vitium, positas extra portam(f) in loco
qui dicitur Iaconia, inter hos fines ****

(g)

f. 46r Item certas bestias vaccinas numero XL ad grossum vel idcirca, quas tenet in soccitam ab eis Iacobus
Buccabelle de regione Campitelli. Item tres partes unius domus, iuntas cum alia quarta parte ecclesie Sancti
Spiritus in Saxia de Urbe, que tota domus posita est in regione in parrocchie Sancti Andree, inter suos
confines. Item mille florenos auri in auro. Item unum palatium magnum terrineum et solaratum cum salis,
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cameris, turri, lovio, positum in dicta regione Transtiberim in parrocchia Sancti Benedicti et Sancti Laurentii,
inter hos fines, ab uno latere tenet Iacobellus Cintii Iohannis Mathei, ab alio latere tenet Cola Guarsellona, ab
alio est platea, ab alio est via publica vel si qui etc. cum rebus et masseritiis existentibus in dicto palatio,
videlicet lectum, rame, cosinos, cassas, pannos lini et lane, cultra, copertoria et alias masseritias in quibus
bonis et massaritiis et rebus domina Angela olim uxor olim dicti Cecchi, mater dictorum fratuum, debet
habere dotem suam et iura sua dotalia, secundum quod in istrumento dotali ipsius plenius(h) continetur, et
etiam in ipsis bonis(i) debet habere pro dote domina Catherina filia dicti olim Cecchi sibi relicta per dictum
olim Cecchum patrem suum in suo ultimo testamento, et noluit

f. 46v amplius in ipsa communione manere pro eo quod communio solet semper scandalum generare, idcircho
sponte devenerunt ad infrascriptum partimentum cum consensu et voluntate dictarum dominarum, videlicet
quod de dictis bonis, florenis et massaritiis fecerunt V partes quorum una sit medietas medietatis dicti casalis.
Item dicte due domus, posite in dicta regione Transtiberim, in parrochia Sancte Marie in Cappella et alia
domus posita in dicta parrochia cum orto retro ipsam domum et V boves domiti, positis et declaratis cum
omnibus earum usibus etc. alia vero secunda pars sit alia medietas medietatis dicti casalis. Item dicta domus
posita in dicta parrochia Sancti Laurentii cum orto. Item alia domus posita in dicta parrochia. Item due petie
vinearum, posite extra portam Portuensem in loco qui dicitur Gripta Roscia. Item medietas supradictorum
iumentorum que habet in soccita Matheolus Buccabelle ab eis supra descripta, positis et confinatis; alia tertia
pars sit et esse debeat dicte due domus, posite in parrochia Sancte Cecilie, cum gripta ante ipsas domos. Item
dicte IIIIor petie vinearum, terrarum et vitium, posite in Iaconia. Item dicte vacce quas habet in soccita
Iacobus Buccabelle ab ipsis fratibus. Item et dicte tres partes dicte domus, posite in parrochia Sancti Andree;
quarta pars sit et esse debeat dicti mille florenorum auri; reliqua vero quinta pars sit et esse debeat
supradictum palatium, positum in dicta parrochia

f. 47r Sancti Laurentii et Sancti Benedicti cum massaritiis et rebus supra specificatis et alii in eo existentibus,
quarum una dictarum partium sit et esse debeat pro dote et iuribus dotalibus dictarum dominarum Angele et
Catherine, ipsis presentibus volentibus et aceptantibus; que prima pars devenit per sortes et brevia in parte
dicti Gosmati, secunda vero pars devenit in arte dicti domini Iohannis, tertia pars devenit in parte dicti
Dominici, quarta pars devenit in parte dicti Cole, quinta vero pars devenit ipsas dominas Angelam et
Catherinam pro dotibus et iuribus dotalibus ipsarum, ut supradictum est, ipsis fratibus et ipsis dominabus
presentibus et aceptantibus partem suam, que ei obvenit pro parte sua et re divisa, dantibus et concedentibus
ad alterutrum unus alteri omnia iura etc. quem habent in parte alterius quocumque modo iure titulo sive
causa, promictentes unus alteri et alter alteri quod dicta bona nec aliqua ipsarum per ipsos nec aliquem
ipsorum sunt vendita data donata etc. et si contrarium aliquo tempore appareret quod ille teneatur de
evictione per quem reperiretur alienationem factam esse sive contractum aliquem in presente contractu
preiudicium vel iacturam de aliis bonis propriis ipsis et de parte ipsius cum dampnis

f. 47v et expensis etc. de quibus etc. et renumptiaverunt etc. et voluerunt pro predictis quilibet ipsorum posse cogi
omni tempore et in omni curia etc. et renumptiaverunt etc. et ad magiorem cautelam omnium premissorum
predicti frates et dicte domine iuraverunt etc. et renumptiaverunt dicte domine auxilio Velleiani senatus etc.
concedentes ad alterutrum liberam potestatem posessionem partis, quam sibi obvenit propria auctoritate
posse capere etc. et renumptiaverunt etc. que quidem omnia et singula(j) etc. et renumptiaverunt etc.
Actum in regione Transtiberim in domibus dictorum fratuum habitationis, presentibus testibus suprascriptis.
(a) Così P   (b) Così P   (c) P parlochia e così nei casi che seguono   (d) Così P, intendasi Piscinula   (e) Ripetuto habet   (f) Omessa la porta
e depennato in   (g) Sono stati omessi i confini: segue un breve spazio della riga in bianco   (h) P “plenis”   (i) P “bobis”   (j) Segue “sin”
poi interrotto e non depennato.

37. 1372, maggio 19
Paolo di Cecco di Paolo del rione Trastevere vende a Giacomello figlio del defunto Giovanni Marronis ed a
Paolo figlio del defunto Nicola Marronis del rione Pigna 1200 tegole nuove al prezzo di 42 soldi di provisini
del senato per ciascun centinaio e riceve un anticipo di 9 fiorini d’oro. Giacomello promette di pagare la
somma residua entro il corrente mese di maggio, mentre il fornitore si impegna a consegnare le tegole nella
casa dell’acquirente entro il prossimo mese di giugno
Si offre quale garante del venditore Tafano.